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سارا اصلانی
تیم ملی فوتبال ایران در حالی با کسب 4 امتیاز در مرحله گروهی جام جهانی 2018 
از صعود به دور دوم رقابت ها بازماند که این اتفاق منتقدان خاص خودش را داشــت. 
هرچند کــه اکثر قریب به اتفاق هواداران و حتی مردم عادی عملکرد ملی پوشــان 
کشورمان در گروه مرگ را سطح بالا توصیف کردند اما کارشناسان منتقد نظر دیگری 
داشــتند. آن ها معتقد بودند تیم کی روش به مدد گل به خودی مراکش به تنها برد 
خود در روســیه رسید و دفاع اتوبوســی ایران مقابل اسپانیا و پرتغال مانع از باخت 
مفتضحانه به اسپانیا و متعاقب آن تساوی مقابل پرتغال شد. حال آن که مالکیت توپ 
ایران در این 2 بازی تقریبا 30 درصد بود. آن ها پای بازی های تهاجمی کره و ژاپن را 
هم به میان آوردند تا برد کره مقابل قهرمان جهان)آلمان( و نیز صعود ژاپن به مرحله 
یک هشتم نهایی را یادآوری کنند. نکات مدنظر این دسته از منتقدان این سوال را در 
ذهن متبادر می کند که آیا تیم ملی فوتبال ایران با همین سبک دفاعی فعلی می تواند 
در جام ملت ها موفق باشد؟ جواد زرینچه، مدافع سابق تیم ملی و کارشناس فوتبال 
در واکنش به این ســوال و این که آیا تیم ملی نیاز به تغییر سبک در جام ملت های 
آســیا را دارد یا خیر به خراسان می گوید: »ابتدا بگویم که زیبایی فوتبال به غیرقابل 
پیش بینی بودن آن اســت. این در حالی اســت که تیم های آسیایی مثل کره، ژاپن، 
استرالیا و عربســتان، علاوه بر جام جهانی به جام ملت های آسیا هم اهمیت زیادی 
می دهند. به همین خاطر قهرمانی در این رقابت ها بسیار سخت است و اینطور نیست 
که ما فکر کنیم با همین سبک دفاعی می توانیم قهرمان جام ملت های آسیا شویم.« 
او ادامه می دهد: »قرار نیست هر 11 بازیکن ما مهاجم باشند. می توانیم با 5، 6 بازیکن 
حمله کنیم. از طرفی باید توجه داشت که جهانبخش بی خود آقای گل نشده. ما در 
کنار او طارمی و انصاری فرد را داریم که بازیکنان بسیار بااستعدادی هستند و می توانند 
در شــرایطی که تیم هجومی بازی می کند به تیم کمک کنند. بنابراین ملی پوشان 
ایران توانایی انجام بازی هجومی را دارند.« او با تاکید بر این که کی روش باید تا پایان 
جام ملت ها در ایران حفظ شــود، ادامه می دهد: »شرایط تیم ملی در جام جهانی با 
جام ملت ها کاملا متفاوت اســت. ضمن این که من به شخصه معتقدم کی روش باید 
تا پایان جام ملت ها در تیم ملی ایران حفظ شود. نباید احساسی فکر کنیم. باید به 
آینده نگاه کنیم؛ آینده ای که اگر تغییراتی در آن داشته باشیم و این تغییرات منتج 
به نتیجه نشود، برای همیشه کی روش در ذهن مان خواهد ماند. البته من به شخصه 
چندان موافق سبک بسته کی روش برای تیم ملی نیستم. اما مخالفم که بهانه دست 
طرفداران او بدهیم که در نبودش مدعی شــوند که اگر کی روش بود تیم ملی ایران 
قهرمان جام ملت ها می شد. بنابراین بهتر است آخرین شانس را هم به کی روش بدهیم 
تا سیســتم تیم ملی که در حال حاضر تنها با کفش دفاعی بازی می کند، آن یکی 
کفش خود را هم به پا کند و هجومی شود تا به آنچه که ما از نظر فنی و حرفه ای از 
فوتبال می خواهیم، برســیم. چون به دنبال آن هستیم که بیش از اندازه شاهد بازی 
هجومی تیم ملی، تحت فشار گذاشتن و ایجاد موقعیت روی دروازه حریف باشیم.« او 
ادامه می دهد: »ما با تیم های اروپایی، آمریکا لاتین یا آفریقایی هایی کاری نداریم. شما 
همین تیم های آســیایی از جمله کره، استرالیا، ژاپن یا حتی عربستان را نگاه کنید. 
ما تاکنون شاهد نبودیم که تیم ملی فوتبال مان بتواند مثل آن ها هجومی بازی کند. 
سبک دفاعی، سبک کی روش اســت که به نظر من بیشتر به دنبال نتیجه گرفتن، 
نباختن یا خفیف باختن اســت. درســت مثل اتفاقی که در جام جهانی رخ داد. به 
همین خاطر معتقدم اگر به دنبال ایجاد تغییراتی در راس کادر فنی تیم ملی هستیم 
باید بعد از جام ملت ها دست به این کار بزنیم. در آن موقع است که می توان فهمید 
فوتبال ایران آیا صرفا نتیجه گراســت یا نه زیبایی فوتبال هم برایمان با ارزش است؛ 
همانند همه تیم هایی که در جام جهانی 2018 حضور داشتند. ضمن این که ما بعد 
از انتقلاب، قهرمانی جام ملت ها را در ویترین افتخارات مان کم داریم و امیدوارم این 

اتفاق در این دوره رخ دهد.«

کی روش باید بماند و امتحان پس دهد!

ایران با دفاع نمی تواند در آسیا موفق باشد

اســپانیا به نقطه صفر بازگشــته اســت. آن ها از جام جهانی 
2018 حذف شده اند، آن هم در حالی که انتظار می رفت برای 
قهرمانی بجنگند. مردان فرناندو هیرو مقابل روســیه بیش از 
هزار پاس دادند و رکورد جدیــدی را به نام خود ثبت کردند 
اما تنها با گل به خودی حریف به گل رســیدند و نتوانســتند 
موقعیت هــای چندانی روی دروازه حریــف خلق کنند. جام 
جهانی برای اســپانیا ناامیدکننده بود و آن ها در 4 بازی تنها 
یک برد کســب کردند که برابر ایران و با گلی شانسی بود که 
خود دیه گو کاســتا هم احتمالا متوجه نشد که توپ چگونه به 
پایش خورد و وارد دروازه شــد. اما شاید می شد انتظار چنین 
تورنمنتی را برای اســپانیا داشت. جولن لوپتگی، مربی سابق 
اسپانیا در فاصله 2 روز مانده به جام جهانی اخراج شد. فرناندو 
هیرو، مدیر ورزشــی و کاپیتان ســابق اسپانیا جانشین او شد 
و گفت که تغییراتش در تیــم اندک خواهد بود اما در چنین 
فاصله کوتاهی نمی شــد فرآیند گذار را به خوبی طی کرد، آن 
هم در شــرایطی که لوپتگی 2 سال تیم را آماده کرده بود. اما 

اوضاع لاروخا چطور خواهد شد؟
 بازیکنانی که باید کنار گذاشته شوند

آندرس اینیســتا در 34 ســالگی از تیم ملی کناره گیری کرد. 
جرارد پیکه هــم پیش تر گفته بود این جــام جهانی آخرین 
حضور او در تیم ملی اســت. په په رینا 35 ســاله بعید است 
که دیگر به تیم ملی دعوت شــود. در هفته های اخیر بحث بر 
ســر این بوده که آیا داوید دخه آ باید در دروازه اسپانیا بایستد 
یــا نه. این دروازه بان منچســتریونایتد روی 7 ضربه ای که به 
ســمت دروازه اش زده شد تنها یک واکنش موفق نشان داد و 
6 گل دریافت کرد. اما بعید اســت که او را کنار بگذارند. یاگو 
آسپاس هم که 31 ساله شده احتمالا دیگر در تیم ملی دیده 

نخواهد شد. 

 بازیکنانی که باید فراخوانده شوند
هســته اصلی تیم اســپانیا خوب اســت و جوان و نیازی به 
تغییرات گســترده ندارد. اما در هر حال باید تغییراتی در تیم 
داد، به ویژه که اینیســتا، پیکــه و رینا می روند. یکی از نکاتی 
که در جام جهانی 2018 به چشــم آمد، این بود که در بیشتر 
بازی ها بازیکنی نبود که پوشش خوبی برای سرخیو بوسکتس 
باشد به جز مقابل روسیه که کوکه تلاش کرد چنین نقشی ایفا 
کند. همچنین فعلا بازیکنی در تیم نیست که بتواند جانشین 
هافبک بارسلونا شود. البته رودری، خرید جدید اتلتیکومادرید 
می تواند در آینده به این ســطح برسد. فابیان روییس هم که 
به زودی از بتیس به ناپولی می رود، بازیکن بااستعداد دیگری 
در خط میانی اســت. دنی ســبایوس هم احتمالا به زودی از 
تیم های پایه به تیم اصلی اسپانیا منتقل خواهد شد. کارلوس 
سولر، هافبک تهاجمی 21 ساله والنسیا هم فرصت درخشش 
را خواهد یافت. کارلس آلنیا از بارسلونا هم هست. اسپانیایی ها 
در دفــاع به دنبال ایــن خواهند بود که آیمریــک لاپورته را 
مجاب کنند که برای آن ها بازی کند، نه برای فرانسه. خسوس 
وایخو از رئال مادرید و میکل اویارســابال از رئال سوسیداد هم 
گزینه های دیگر دفاع هســتند. روی مارک بارترا، مدافع سابق 
بارسلونا هم می توان حساب کرد. در خط حمله، بورخا مایورال 
از رئال می تواند گزینه خوبی باشد. اینیاکی ویلیامز از اتلتیک 

بیلبائو و آلوارو موراتا از چلسی هم گزینه های دیگر هستند. 
 آینده هیرو در اسپانیا

لوییس روبیالس، رئیس فدراســیون فوتبال اسپانیا گفته در 
هفته هــای آینده تصمیمش را دربــاره مربی تیم ملی اعلام 
خواهد کــرد. بازیکنان از کار با هیرو راضــی بودند، به ویژه 
که او دوران بازی درخشــانی هم داشــته است. اما او سابقه 
مربیگری چندانی ندارد و یک فصل دســتیار کارلو آنچلوتی 

در رئال بوده و یک فصل مربی رئال اویدو در دسته دوم که با 
این تیم هشــتم شد. احتمالا او جای خود را به مربی دیگری 
خواهد داد. نام کیکه سانچس فلورس، کیکه ستین، میشل و 
چند نفر دیگر هم مطرح شده و در این میان مهمترین گزینه 
موجود لوییس انریکه اســت که پس از جدایی از بارســلونا 

بیکار بوده است. 
 آیا سبک بازی باید تغییر کند؟

زیاد از این صحبت شده که اسپانیا مقابل روسیه بیش از هزار 
پاس داد اما نمی توانست موقعیت ایجاد کند. سسک فابرگاس 
اخیرا گفته: »من به شــدت طرفدار تیکی تاکا هســتم و این 
ســبک زیبایی است اما با این سبک هیچ اتفاقی نمی افتد.« او 
درست می گوید اما لزومی هم ندارد که این سبک به کل کنار 

گذاشته شود. اسپانیا بدون ژاوی و اینیستا هم بازیکنانی دارد 
که قابلیت حفظ توپ داشــته باشند. اما پاس  ها باید منجر به 
موقعیت شوند. اسپانیا در جام جهانی 2010 هم به ندرت گل 
می زد و در هیچ دیداری بیش از 2 گل به ثمر نرســاند. آن ها 
در مرحله حذفی تمامی بازی ها را یک-صفر بردند. این نشان 
می دهد که داشــتن دفاع خوب چقدر مهم اســت. اسپانیا در 
4 بــازی در جام جهانــی 2018، 6 گل دریافت کرد که اصلا 
خوب نیســت. با این حال، اسپانیا در دوران لوپتگی 20 بازی 
بدون شکســت را پشت سر گذاشت و به این ترتیب نیازی به 
تغییرات جدی در سبک بازی تیم نیست و تنها برخی چیزها 

باید تنظیم شوند. 
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اسپانیا چه مسیری در پیش خواهد گرفت؟

امید به آینده

آغاز مذاکرات رونالدو با 
بیانکونری

پس از این که رسانه های ایتالیا و اسپانیا روز سه شنبه 
از چراغ سبز کریســتیانو رونالدو به یوونتوس برای 
پیوســتن به این تیــم خبر دادند، حــالا جیانلوکا 
دی مارتزیوی مشهور هم مدعی شده مذاکرات بین 
خورخه مندز و یوونتوس آغاز شــده و رونالدو قصد 
ترک رئال مادرید را دارد. بنا بر این گزارش، رونالدو از 
این که قراردادش با رئال مادرید تمدید نشده ناراضی 
اســت و رابطه اش هم با فلورنتینو پرز خراب شده و 
از پیوستن به یوونتوس استقبال می کند. یووه برای 
خرید این بازیکن 33 ساله باید مبلغی حدود 120 
میلیون یورو پرداخت کند و سالیانه 40 میلیون یورو 

به رونالدو دستمزد بدهد. 
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فــردا از ســاعت 22:30 شــاهد تقابــل 
ســتارگان برزیل و ســتارگان بلژیک در 
ورزشــگاه کازان خواهیم بود. می توان این 
بازی را زیباترین بازی جام جهانی دانست. 
تمام 22 بازیکن حاضر در زمین ســتاره 
هستند و باید انتظار یک فوتبال فوق العاده 
را از 2 تیم داشــت. شاگردان تیته که در 

25 بازی اخیر 6 گل خورده داشتند، در اوج آمادگی بسر می برند. در طرف مقابل بلژیک هم بیش 
از 20 بازی اســت که شکســت نخورده است. جبران نتیجه آن ها برابر ژاپن نشان داد از نظر ذهنی 
شاگردان مارتینس در سطح بسیار بالاتری نسبت به 4 سال قبل هستند. البته بلژیک فردا کار بسیار 
ســختی خواهد داشت. نیمار این روزها برخلاف مسی و رونالدو در اوج آمادگی است و مسلما مهار 
این بازیکن برای مدافعان بلژیک شــب سختی را رقم خواهد زد. بلژیکی ها مقابل ژاپن نشان دادند 
که در خط دفاع چندان مطمئن نیستند و این مسئله می تواند مقابل ستارگان فرصت طلب برزیلی 
دردسرساز باشد. کاسیمیرو هافبک برزیل به دلیل 2 اخطاره بودن در این مسابقه غایب است. شاید 

بتوان تیم برنده این مسابقه را مدعی اصلی قهرمانی در جام جهانی هم دانست.

جام جهانی  نهایــی  یک چهارم  مرحله 
روسیه از جمعه آغاز می شود. 2 مسابقه 
حســاس در این روز تکلیــف نیمی از 
تیم های مرحله نیمه نهایی را مشخص 
می کند. در اولین بازی فردا از ســاعت 
18:30، فرانسه – اروگوئه در ورزشگاه 
نیژنــی به مصــاف هــم خواهند رفت. 
تقابل همیشــه جذاب فوتبال اروپا و آمریکای جنوبی می تواند شروع جذابی برای این مرحله از 
رقابت های جام جهانی باشــد. فرانسه با ســتاره جوان خود یعنی ام باپه در کنار گریزمان و ژیرو 
بایــد برابر اروگوئه ای قرار گیرد که تاکنون فقط یک گل در این جام دریافت کرده که قطعا این 
عملکرد به لطف حضور فوق العاده گودین در مرکز خط دفاعی و موسلرا درون دروازه بوده است. 
مصدومیت کاوانی برابر پرتغال باعث شــد این بازیکن حضورش در هاله ای از ابهام باشــد حتی 
سوارس هم اعتراف کرده که تیمش احتمالا بدون کاوانی بازی خواهد کرد و مشکلی از این بابت 
نیســت. خروس ها با تدبیر دشــان بازی به بازی و مرحله به مرحله پیش می روند. آن ها در این 

مسابقه ماتوئیدی را به دلیل 2 اخطاره بودن در اختیار ندارند.

برزیل - بلژیک؛ نبرد ستارگان در کازانفرانسه - اروگوئه؛ شروع جذاب یک چهارم


